

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)

Подрядчик(Субподрядчик)

Стройка:

Ду 33

Объект:

Форма по ОКУД	Код
	0322005

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер

дата

Вид операции

Номер документа	Дата составления

Отчетный период	
с	по

**А К Т**

**О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **154.399** тыс. руб.  
 Нормативная трудоемкость: **0.799** тыс.чел.ч  
 Сметная заработная плата: **74.355** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 09.2015 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

**Раздел 1. Белинского 30**

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>1.</b>	<b>Э02-01-001-30</b> (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	<b>Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы</b>	<b>1000 м3</b> <b>объема</b> <b>здания</b>		<b>7.458</b>	<b>120.79</b>	<b>900.87</b>
							<b>Объем: 2486*3</b>
1. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	1.524	11.365992	79.260 75% 3%	900.87 675.65 47.30 1 623.82
<b>2.</b>	<b>Э02-06-001-14</b> (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	<b>Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм</b>	<b>100 м</b> <b>трубопро</b> <b>вода</b>		<b>3.53</b>	<b>754.02</b>	<b>2 661.70</b>
							<b>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</b>
2. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	6.012	21.22236	101.240	2 148.55
2. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2) <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	маш.-ч	1.8	6.354	80.76 75% 3%	513.15 1 611.41 128.19 4 401.31
	<i>тех. этаж</i>						
<b>3.</b>	<b>Э02-02-001-59</b> (ЕНиР9-1;ЕНиР2 0-1;ВСН415-81)	<b>Установка крана "Маевского" (воздушного)</b>	<b>100 шт.</b>			<b>0.02</b>	<b>2 436.53</b>
							<b>Начисления: Н5= 1.2</b>
3. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	27.6	0.552	88.280 75% 3%	48.73 36.55 2.56 87.84
<b>4.</b>	<b>С1.</b>	<b>Кран Маевского</b>	<b>шт.</b>			<b>2</b>	<b>36.80</b>
<b>5.</b>	<b>С2.</b>	<b>Переходник ВР-НР</b>	<b>шт.</b>			<b>2</b>	<b>49.20</b>
<b>6.</b>	<b>С3.</b>	<b>Муфта ф15</b>	<b>шт.</b>			<b>2</b>	<b>13.00</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
	<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1</b>						<b>3 809.30</b>
	<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>3 809.30</b>
	<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1-3)</b>						<b>2 323.61</b>
	<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-3)</b>						<b>178.05</b>
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>6 310.96</b>
	<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1</b>						<b>6 310.96</b>
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>						<b>2 323.61</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						<b>178.05</b>
	<b>Оплата основных рабочих</b>						<b>3 098.15</b>
	<b>Сметная заработная плата</b>						<b>3 098.15</b>
	<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>						<b>33.140352</b>
	<b>Нормативная трудоемкость</b>						<b>33.140352</b>
	<b>Сметная стоимость материалов</b>						<b>198.00</b>
	<b>Стоимость механизмов</b>						<b>513.15</b>
	<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>						<b>513.15</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>					<b>0.030816</b>	<b>71.60</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>					<b>0.027</b>	<b>4.81</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>					<b>0.18</b>	<b>92.37</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>6 479.74</b>
	<b><u>Раздел 2. Горная 21</u></b>						
<b>7.</b>	<b>Э02-01-001-30 Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы</b>		<b>1000 м3</b>		<b>15.468</b>	<b>120.79</b>	<b>1 868.41</b>
	<b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>		<b>объема здания</b>				
			<b>Объем: 5156*3</b>				
<b>7. 1.</b>	<b>31-0030</b>	<b>Рабочий среднего разряда 3</b>	<b>чел.-ч</b>	<b>1.524</b>	<b>23.573232</b>	<b>79.260</b>	<b>1 868.41</b>
		<i>Накладные расходы</i>				<b>75%</b>	<b>1 401.31</b>
		<i>Сметная прибыль</i>				<b>3%</b>	<b>98.09</b>
		<i>Всего с НР и СП</i>					<b>3 367.81</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>8.</b>	<b>Э02-06-001-14</b> <b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>	<b>Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм</b>	<b>100 м трубопровода</b>		<b>8.59</b>	<b>754.02</b>	<b>6 477.06</b>
		<i>Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
8. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	6.012	51.64308	101.240	5 228.35
8. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1.8	15.462	80.76	1 248.71
		<i>Накладные расходы</i>				75%	3 921.26
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	311.95
		<i>Всего с НР и СП</i>					10 710.27
	<i>Калибровка</i>						
<b>9.</b>	<b>Э02-02-004-21</b> <b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>	<b>Демонтаж узлов тепловых элеваторных номером 1, 2</b>	<b>1 узел</b>			<b>1</b>	<b>428.27</b>
		<i>Начисления: НЗ= 0.4, Н4= 0.4, Н5= 0.4</i>					
9. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	4.144	4.144	88.280	365.83
9. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.04</i>	<i>0.04</i>	<i>221.860</i>	<i>8.87</i>
9. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.04	0.04	<u>558.52</u>	<u>22.34</u>
			(1)			221.86	8.87
9. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.068	0.068	<u>589.67</u>	<u>40.10</u>
			(1)			184.60	12.55
		<i>Накладные расходы</i>				75%	281.03
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	21.28
		<i>Всего с НР и СП</i>					730.57
<b>10.</b>	<b>Э02-02-004-21</b> <b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>	<b>Установка узлов тепловых элеваторных номером 1, 2</b>	<b>1 узел</b>			<b>1</b>	<b>1 071.42</b>
10. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	10.36	10.36	88.280	914.58

< 2013-333 \* август 2015 \*. >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
10. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.1	221.860	22.19
10. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.1	0.1	558.52	55.85
			(1)			221.86	22.19
10. 4.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.1	0.1	7.40	0.74
10. 5.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.17	0.17	589.67	100.24
			(1)			184.60	31.38
		Накладные расходы				75%	702.58
		Сметная прибыль				3%	53.22
		Всего с НР и СП					1 827.22
<i>тех. этаж</i>							
11.	Э02-02-001-59 (ЕНиР9-1;ЕНиР2 0-1;ВСН415-81)	Установка крана "Маевского" (воздушного)	100 шт.		0.02	2 436.53	48.73
		Начисления: Н5= 1.2					
11. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	27.6	0.552	88.280	48.73
		Накладные расходы				75%	36.55
		Сметная прибыль				3%	2.56
		Всего с НР и СП					87.84
12.	С1.	Кран Маевского	шт.		2	36.80	73.60
13.	С2.	Переходник ВР-НР	шт.		2	49.20	98.40
14.	С3.	Муфта ф15	шт.		2	13.00	26.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2	10 091.89
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	10 091.89
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 7-11)	6 342.72
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 7-11)	487.10
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	16 921.71
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2	16 921.71
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	6 342.72
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	487.10
Оплата основных рабочих	8 425.90
Оплата механизаторов	31.06
Сметная заработная плата	8 456.96
Трудозатраты осн. рабочих	90.272312
Трудозатраты механизаторов	0.14
Нормативная трудоемкость	90.412312
Сметная стоимость материалов	198.00
Стоимость механизмов	1 467.99
Затраты на эксплуатацию машин	1 436.93
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 195.46



1	2	3	4	5	6	7	8
<b>17.</b>	<b>Э02-02-004-21</b>	<b>Демонтаж узлов тепловых элеваторных номером 1, 2</b>	<b>1 узел</b>		<b>1</b>	<b>428.27</b>	<b>428.27</b>
	<b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>						
	<b>Начисления: НЗ= 0.4, Н4= 0.4, Н5= 0.4</b>						
17. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	4.144	4.144	88.280	365.83
17. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.04	0.04	221.860	8.87
17. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.04	0.04	558.52	22.34
			(1)			221.86	8.87
17. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.068	0.068	589.67	40.10
			(1)			184.60	12.55
		Накладные расходы				75%	281.03
		Сметная прибыль				3%	21.28
		Всего с НР и СП					730.57
<b>18.</b>	<b>Э02-02-004-21</b>	<b>Установка узлов тепловых элеваторных номером 1, 2</b>	<b>1 узел</b>		<b>1</b>	<b>1 071.42</b>	<b>1 071.42</b>
	<b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>						
18. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	10.36	10.36	88.280	914.58
18. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.1	221.860	22.19
18. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.1	0.1	558.52	55.85
			(1)			221.86	22.19
18. 4.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.1	0.1	7.40	0.74
18. 5.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.17	0.17	589.67	100.24
			(1)			184.60	31.38
		Накладные расходы				75%	702.58
		Сметная прибыль				3%	53.22
		Всего с НР и СП					1 827.22
	тех. этаж						
<b>19.</b>	<b>Э02-02-001-59</b>	<b>Установка крана "Маевского" (воздушного)</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.02</b>	<b>2 436.53</b>	<b>48.73</b>
	<b>(ЕНиР9-1;ЕНиР2 0-1;ВСН415-81)</b>						
	<b>Начисления: Н5= 1.2</b>						
19. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	27.6	0.552	88.280	48.73

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	36.55
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.56
		<i>Всего с НР и СП</i>					87.84
<b>20.</b>	<b>С5.</b>	<b>Кран Маевского</b>	<b>шт.</b>			<b>2</b>	<b>45.00</b>
<b>21.</b>	<b>С4.</b>	<b>Футорка никель</b>	<b>шт.</b>			<b>2</b>	<b>47.00</b>

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3	5 373.13	
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	5 373.13	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 15-19)	3 358.19	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 15-19)	256.42	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	8 987.74	
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3	8 987.74	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	3 358.19	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	256.42	
Оплата основных рабочих	4 446.53	
Оплата механизаторов	31.06	
Сметная заработная плата	4 477.59	
Трудозатраты осн. рабочих	48.385232	
Трудозатраты механизаторов	0.14	
Нормативная трудоемкость	48.525232	
Сметная стоимость материалов	184.00	
Стоимость механизмов	742.60	
Затраты на эксплуатацию машин	711.54	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816	103.49
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027	6.92
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18	128.08
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	9 226.23	

**Раздел 4. Гайдара 37**

22.	Э02-01-001-30	Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы	1000 м3 объема здания	7.476	120.79	903.04
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)				

Объем: 2492\*3

Начисления: Н5= 1.2

22. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.524	11.393424	79.260	903.04
--------	---------	----------------------------	--------	-------	-----------	--------	--------



1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	677.28
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	47.41
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 627.73
<b>23.</b>	<b>Э02-06-001-14</b> <b>(приказ</b> <b>Минстроя РМ</b> <b>№50 08.06.12;</b> <b>письмо</b> <b>Минрегиона РФ</b> <b>№20575-ИП/08</b> <b>07.08.12)</b>	<b>Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм</b>	<b>100 м</b> <b>трубопро</b> <b>вода</b>		<b>3.6</b>	<b>754.02</b>	<b>2 714.48</b>
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
23. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	6.012	21.6432	101.240	2 191.16
23. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1.8	6.48	80.76	523.32
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 643.37
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	130.74
		<i>Всего с НР и СП</i>					4 488.59
	<i>тех. этаж</i>						
<b>24.</b>	<b>Э02-02-001-59</b> <b>(ЕНиР9-1;ЕНиР2</b> <b>0-1;ВСН415-81)</b>	<b>Установка крана "Маевского" (воздушного)</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.01</b>	<b>2 436.53</b>	<b>24.37</b>
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
24. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	27.6	0.276	88.280	24.37
		<i>Накладные расходы</i>				75%	18.28
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.28
		<i>Всего с НР и СП</i>					43.93
<b>25.</b>	<b>С5.</b>	<b>Кран Маевского</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>45.00</b>	<b>45.00</b>
<b>26.</b>	<b>С4.</b>	<b>Футорка никель</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>47.00</b>	<b>47.00</b>

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4</b>	<b>3 733.89</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>3 733.89</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 22-24)</b>	<b>2 338.93</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 22-24)</b>	<b>179.42</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>6 252.24</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4</b>	<b>6 252.24</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>2 338.93</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>179.42</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>3 118.57</b>
<b>Сметная заработная плата</b>	<b>3 118.57</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>33.312624</b>



1	2	3	4	5	6	7	8
<b>29.</b>	<b>Э02-02-001-59</b>	<b>Установка крана "Маевского" (воздушного)</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.02</b>	<b>2 436.53</b>	<b>48.73</b>
	<b>(ЕНиР9-1;ЕНиР2</b>						
	<b>0-1;ВСН415-81)</b>						
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
29. 1.	э1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	27.6	0.552	88.280	48.73
		<i>Накладные расходы</i>				75%	36.55
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.56
		<i>Всего с НР и СП</i>					87.84
<b>30.</b>	<b>С1.</b>	<b>Кран Маевского</b>	<b>шт.</b>		<b>2</b>	<b>36.80</b>	<b>73.60</b>
<b>31.</b>	<b>С2.</b>	<b>Переходник ВР-НР</b>	<b>шт.</b>		<b>2</b>	<b>49.20</b>	<b>98.40</b>
<b>32.</b>	<b>С3.</b>	<b>Муфта ф15</b>	<b>шт.</b>		<b>2</b>	<b>13.00</b>	<b>26.00</b>

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5	<b>7 877.33</b>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>7 877.33</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 27-29)	<b>4 841.50</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 27-29)	<b>375.62</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>13 094.45</b>
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5	<b>13 094.45</b>
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	<b>4 841.50</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	<b>375.62</b>
Оплата основных рабочих	<b>6 455.33</b>
Сметная заработная плата	<b>6 455.33</b>
Трудозатраты осн. рабочих	<b>67.344204</b>
Нормативная трудоемкость	<b>67.344204</b>
Сметная стоимость материалов	<b>198.00</b>
Стоимость механизмов	<b>1 224.00</b>
Затраты на эксплуатацию машин	<b>1 224.00</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	<b>0.030816</b> <b>149.20</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	<b>0.027</b> <b>10.14</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	<b>0.18</b> <b>220.32</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	<b>13 474.11</b>

**Раздел 6. Центральная 6**

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>33.</b>	<b>Э02-01-001-30</b> <b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>	<b>Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы</b>	<b>1000 м3 объема здания</b>		<b>5.331</b>	<b>120.79</b>	<b>643.94</b>
							<b>Объем: 1777*3</b>
33. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	1.524	8.124444	79.260 75% 3%	643.94 482.96 33.81 1 160.70
<b>34.</b>	<b>Э02-06-001-14</b> <b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>	<b>Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм</b>	<b>100 м трубопро вода</b>		<b>5.52</b>	<b>754.02</b>	<b>4 162.21</b>
							<b>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</b>
34. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	6.012	33.18624	101.240	3 359.77
34. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2) <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	маш.-ч	1.8	9.936	80.76 75% 3%	802.43 2 519.83 200.46 6 882.50
	<i>Калибровка</i>						
<b>35.</b>	<b>Э02-02-004-21</b> <b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>	<b>Демонтаж узлов тепловых элеваторных номером 1, 2</b>	<b>1 узел</b>			<b>1</b>	<b>428.27</b> <b>428.27</b>
							<b>Начисления: Н3= 0.4, Н4= 0.4, Н5= 0.4</b>
35. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	4.144	4.144	88.280	365.83
35. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.04	0.04	221.860	8.87
35. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.04	0.04	<u>558.52</u> 221.86	<u>22.34</u> 8.87

< 2013-333 \* август 2015 \*. >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
35. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.068	0.068	<u>589.67</u> 184.60	<u>40.10</u> 12.55
		<i>Накладные расходы</i>				75%	281.03
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	21.28
		<i>Всего с НР и СП</i>					730.57
<b>36.</b>	<b>Э02-02-004-21</b>	<b>Установка узлов тепловых элеваторных номером 1, 2</b>	<b>1 узел</b>		<b>1</b>	<b>1 071.42</b>	<b>1 071.42</b>
	<b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>						
36. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	10.36	10.36	88.280	914.58
36. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.1	221.860	22.19
36. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.1	0.1	<u>558.52</u> 221.86	<u>55.85</u> 22.19
36. 4.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.1	0.1	7.40	0.74
36. 5.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.17	0.17	<u>589.67</u> 184.60	<u>100.24</u> 31.38
		<i>Накладные расходы</i>				75%	702.58
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	53.22
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 827.22

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6</b>	<b>6 305.84</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>6 305.84</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>	<b>3 986.39</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>	<b>308.77</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>10 601.00</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6</b>	<b>10 601.00</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>3 986.39</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>308.77</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>5 284.12</b>
<b>Оплата механизаторов</b>	<b>31.06</b>
<b>Сметная заработная плата</b>	<b>5 315.18</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>55.814684</b>
<b>Трудозатраты механизаторов</b>	<b>0.14</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>	<b>55.954684</b>
<b>Стоимость механизмов</b>	<b>1 021.71</b>
<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>	<b>990.65</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>	<b>0.030816 122.84</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>				<b>0.027</b>	<b>8.34</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>				<b>0.18</b>	<b>178.32</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>					<b>10 910.50</b>
		<b>Раздел 7. Энергетическая 20</b>					
<b>37.</b>	<b>Э02-01-001-30</b>	<b>Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы</b>	<b>1000 м3 объема здания</b>		<b>6.903</b>	<b>120.79</b>	<b>833.83</b>
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					
			<b>Объем: 2301*3</b>				
37.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	1.524	10.520172	79.260 75% 3%	833.83 625.37 43.78 1 502.98
<b>38.</b>	<b>Э02-06-001-14</b>	<b>Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм</b>	<b>100 м трубопро вода</b>		<b>6</b>	<b>754.02</b>	<b>4 524.14</b>
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					
		<b>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</b>					
38.1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	6.012	36.072	101.240	3 651.93
38.2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2) <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	маш.-ч	1.8	10.8	80.76 75% 3%	872.21 2 738.95 217.89 7 480.98
		<i>тех. этаж</i>					
<b>39.</b>	<b>Э02-02-001-59</b>	<b>Установка крана "Маевского" (воздушного)</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.02</b>	<b>2 436.53</b>	<b>48.73</b>
		(ЕНиР9-1;ЕНиР2 0-1;ВСН415-81)					
		<b>Начисления: Н5= 1.2</b>					
39.1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 <i>Накладные расходы</i>	чел.-ч	27.6	0.552	88.280 75%	48.73 36.55

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.56
		<i>Всего с НР и СП</i>					87.84
<b>40.</b>	<b>С1.</b>	<b>Кран Маевского</b>	<b>шт.</b>		<b>2</b>	<b>36.80</b>	<b>73.60</b>
<b>41.</b>	<b>С2.</b>	<b>Переходник ВР-НР</b>	<b>шт.</b>		<b>2</b>	<b>49.20</b>	<b>98.40</b>
<b>42.</b>	<b>С3.</b>	<b>Муфта ф15</b>	<b>шт.</b>		<b>2</b>	<b>13.00</b>	<b>26.00</b>

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7</b>							<b>5 604.70</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>5 604.70</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 37-39)</b>							<b>3 400.87</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 37-39)</b>							<b>264.23</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>9 269.80</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7</b>							<b>9 269.80</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>							<b>3 400.87</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>							<b>264.23</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>							<b>4 534.49</b>
<b>Сметная заработная плата</b>							<b>4 534.49</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>							<b>47.144172</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>							<b>47.144172</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>							<b>198.00</b>
<b>Стоимость механизмов</b>							<b>872.21</b>
<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>							<b>872.21</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>						<b>0.030816</b>	<b>104.80</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>						<b>0.027</b>	<b>7.13</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>						<b>0.18</b>	<b>157.00</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>							<b>9 538.73</b>

**Раздел 8. Энергетическая 24**

<b>43.</b>	<b>Э02-01-001-30</b>	<b>Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы</b>	<b>1000 м3 объема здания</b>		<b>13.737</b>	<b>120.79</b>	<b>1 659.32</b>
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					
			<b>Объем: 4579*3</b>				
<b>43.1.</b>	<b>з1-0030</b>	<b>Рабочий среднего разряда 3</b>	<b>чел.-ч</b>	<b>1.524</b>	<b>20.935188</b>	<b>79.260</b>	<b>1 659.32</b>
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 244.49
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	87.11

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							2 990.92
<b>44.</b>	<b>Э02-06-001-14</b>	<b>Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм</b>	<b>100 м трубопровода</b>		<b>8.37</b>	<b>754.02</b>	<b>6 311.17</b>
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
44. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	6.012	50.32044	101.240	5 094.44
44. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1.8	15.066	80.76	1 216.73
		<i>Накладные расходы</i>				75%	3 820.83
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	303.96
		<i>Всего с НР и СП</i>					10 435.96
<b>45.</b>	<b>Э03-06-001-15</b>	<b>Ремонт металлических ограждений мелкий(материал б/у)</b>	<b>м2</b>		<b>10</b>	<b>200.00</b>	<b>2 000.00</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
45. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	2.256	22.56	80.160	1 808.41
45. 2.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0.54	5.4	35.48	191.59
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 356.31
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	100.69
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 457.00
<b>46.</b>	<b>Сб.</b>	<b>Электроды</b>	<b>кг.</b>		<b>0.6</b>	<b>88.44</b>	<b>53.06</b>

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8</b>	<b>10 023.55</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>10 023.55</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 43-45)</b>	<b>6 421.63</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 43-45)</b>	<b>491.76</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>16 936.94</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8</b>	<b>16 936.94</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>6 421.63</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>491.76</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>8 562.17</b>
<b>Сметная заработная плата</b>	<b>8 562.17</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>93.815628</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>	<b>93.815628</b>







< 2013-333 \* август 2015 \*. >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
50. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	6.012	45.57096	101.240	4 613.60
50. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1.8	13.644	80.76	1 101.89
		<i>Накладные расходы</i>				75%	3 460.20
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	275.27
		<i>Всего с НР и СП</i>					9 450.96
<i>тех. этаж</i>							
<b>51.</b>	<b>Э02-02-001-59</b>	<b>Установка крана "Маевского" (воздушного)</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.07</b>	<b>2 436.53</b>	<b>170.56</b>
	<b>(ЕНиР9-1;ЕНиР2 0-1;ВСН415-81)</b>						
		<b>Начисления: Н5= 1.2</b>					
51. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	27.6	1.932	88.280	170.56
		<i>Накладные расходы</i>				75%	127.92
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.95
		<i>Всего с НР и СП</i>					307.43
<b>52.</b>	<b>С1.</b>	<b>Кран Маевского</b>	<b>шт.</b>		<b>7</b>	<b>36.80</b>	<b>257.60</b>
<b>53.</b>	<b>С2.</b>	<b>Переходник ВР-НР</b>	<b>шт.</b>		<b>7</b>	<b>49.20</b>	<b>344.40</b>
<b>54.</b>	<b>С4.</b>	<b>Футорка никель</b>	<b>шт.</b>		<b>7</b>	<b>47.00</b>	<b>329.00</b>
<b>55.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы (1п.-2эт. собственника)</b>	<b>электр лампа</b>		<b>1</b>	<b>9.04</b>	<b>9.04</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
		<b>Начисления: Н5= 1.2</b>					
55. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.114	79.260	9.04
		<i>Накладные расходы</i>				75%	6.78
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.47
		<i>Всего с НР и СП</i>					16.29
<b>56.</b>	<b>Э02-02-002-58</b>	<b>Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 63 мм</b>	<b>100 м трубопро вода</b>		<b>0.066</b>	<b>5 934.78</b>	<b>391.70</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
		<b>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</b>					
56. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	71.544	4.721904	79.260	374.26
56. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	6.84	0.45144	2.75	1.24
56. 3.	с101-0324	Кислород технический газообразный	м3	4.73	0.31218	21.09	6.58
56. 4.	с101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0.74	0.04884	196.80	9.61
56. 5.	с509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	0.34	0.02244		

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	280.70
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	20.17
		<i>Всего с НР и СП</i>					692.57
<b>57.</b>	<b>Э02-02-001-106</b>	<b>Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром 50 мм</b>	<b>100 м трубопровода</b>		<b>0.066</b>	<b>5 043.45</b>	<b>332.87</b>
		<i>Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
57. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	49.104	3.240864	88.280	286.10
57. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.228	0.015048	221.860	3.34
57. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.144	0.009504	512.01	4.87
			(1)			221.86	2.11
57. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.084	0.005544	558.52	3.10
			(1)			221.86	1.23
57. 5.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	2.004	0.132264	2.75	0.36
57. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.972	0.064152	589.67	37.83
			(1)			184.60	11.84
57. 7.	с101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0.438	0.028908	21.09	0.61
		<i>Накладные расходы</i>				75%	217.08
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	16.50
		<i>Всего с НР и СП</i>					566.45
<b>58.</b>	<b>С6.</b>	<b>Труба ф 57 мм</b>	<b>м</b>		<b>6.6</b>	<b>168.00</b>	<b>1 108.80</b>
<b>59.</b>	<b>С7.</b>	<b>Электроды</b>	<b>кг.</b>		<b>0.48</b>	<b>88.44</b>	<b>42.45</b>
<b>60.</b>	<b>С8.</b>	<b>Сгон ф 15 мм</b>	<b>шт.</b>		<b>3</b>	<b>20.90</b>	<b>62.70</b>
<b>61.</b>	<b>С9.</b>	<b>Ник. никель ф 15</b>	<b>шт.</b>		<b>3</b>	<b>29.44</b>	<b>88.32</b>
<b>62.</b>	<b>С10.</b>	<b>Лен волокно</b>	<b>кг.</b>		<b>0.035</b>	<b>249.14</b>	<b>8.72</b>

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10	<b>10 721.37</b>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>10 721.37</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 49-51, 55-57)	<b>5 487.47</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 49-51, 55-57)	<b>419.01</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>16 627.85</b>
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 10	<b>16 627.85</b>
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	<b>5 487.47</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	<b>419.01</b>
Оплата основных рабочих	<b>7 313.28</b>
Оплата механизаторов	<b>3.34</b>
	<b>20</b>



1	2	3	4	5	6	7	8	
<i>Всего с НР и СП</i>							4 014.79	
<b>65.</b>	<i>Калибровка</i> <b>Э02-02-004-21</b> <b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>	<b>Демонтаж узлов тепловых элеваторных номером 1, 2</b>	<b>1 узел</b>		<b>1</b>	<b>428.27</b>	<b>428.27</b>	
		<i>Начисления: НЗ= 0.4, Н4= 0.4, Н5= 0.4</i>						
65. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	4.144	4.144	88.280	365.83	
65. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.04	0.04	221.860	8.87	
65. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.04	0.04	558.52	22.34	
			(1)			221.86	8.87	
65. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.068	0.068	589.67	40.10	
			(1)			184.60	12.55	
						Накладные расходы	75%	281.03
						Сметная прибыль	3%	21.28
						<i>Всего с НР и СП</i>	730.57	
<b>66.</b>	<b>Э02-02-004-21</b> <b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>	<b>Установка узлов тепловых элеваторных номером 1, 2</b>	<b>1 узел</b>		<b>1</b>	<b>1 071.42</b>	<b>1 071.42</b>	
66. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	10.36	10.36	88.280	914.58	
66. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.1	221.860	22.19	
66. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.1	0.1	558.52	55.85	
			(1)			221.86	22.19	
66. 4.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.1	0.1	7.40	0.74	
66. 5.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.17	0.17	589.67	100.24	
			(1)			184.60	31.38	
						Накладные расходы	75%	702.58
						Сметная прибыль	3%	53.22
						<i>Всего с НР и СП</i>	1 827.22	
<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 11</b>							<b>4 396.92</b>	
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>4 396.92</b>	
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>							<b>2 805.47</b>	



1	2	3	4	5	6	7	8
<b>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</b>							
68. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	6.012	36.072	101.240	3 651.93
68. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1.8	10.8	80.76	872.21
		<i>Накладные расходы</i>				75%	2 738.95
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	217.89
		<i>Всего с НР и СП</i>					7 480.98

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 12</b>	<b>8 281.26</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>8 281.26</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>	<b>5 556.79</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>	<b>415.14</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>14 253.19</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 12</b>	<b>14 253.19</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>5 556.79</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>415.14</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>7 409.05</b>
<b>Сметная заработная плата</b>	<b>7 409.05</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>83.474496</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>	<b>83.474496</b>
<b>Стоимость механизмов</b>	<b>872.21</b>
<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>	<b>872.21</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>	<b>0.030816 171.24</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>	<b>0.027 11.21</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>	<b>0.18 157.00</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>	<b>14 592.64</b>

**Раздел 13. Кооперативная 4**

<b>69.</b>	<b>Э02-01-001-30</b>	<b>Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы</b>	<b>1000 м3</b>		<b>7.776</b>	<b>120.79</b>	<b>939.28</b>
		<b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>	<b>объема здания</b>				
				<b>Объем: 2592*3</b>			
		<b>Начисления: Н5= 1.2</b>					
69. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.524	11.850624	79.260	939.28
		<i>Накладные расходы</i>				75%	704.46



1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	49.31
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 693.05
<b>70.</b>	<b>Э02-06-001-14</b> <b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>	<b>Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм</b>	<b>100 м трубопровода</b>		<b>3.36</b>	<b>754.02</b>	<b>2 533.52</b>
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
70. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	6.012	20.20032	101.240	2 045.08
70. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1.8	6.048	80.76	488.44
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 533.81
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	122.02
		<i>Всего с НР и СП</i>					4 189.35
	<i>Калибровка</i>						
<b>71.</b>	<b>Э02-02-004-21</b> <b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>	<b>Демонтаж узлов тепловых элеваторных номером 1, 2</b>	<b>1 узел</b>		<b>1</b>	<b>428.27</b>	<b>428.27</b>
		<i>Начисления: Н3= 0.4, Н4= 0.4, Н5= 0.4</i>					
71. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	4.144	4.144	88.280	365.83
71. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.04</i>	<i>0.04</i>	<i>221.860</i>	<i>8.87</i>
71. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.04	0.04	<u>558.52</u>	<u>22.34</u>
			(1)			221.86	8.87
71. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.068	0.068	<u>589.67</u>	<u>40.10</u>
			(1)			184.60	12.55
		<i>Накладные расходы</i>				75%	281.03
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	21.28
		<i>Всего с НР и СП</i>					730.57

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>72.</b>	<b>Э02-02-004-21</b>	<b>Установка узлов тепловых элеваторных номером 1, 2</b>	<b>1 узел</b>		<b>1</b>	<b>1 071.42</b>	<b>1 071.42</b>
	<b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>						
72. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	10.36	10.36	88.280	914.58
72. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.1	221.860	22.19
72. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.1	0.1	558.52	55.85
			(1)			221.86	22.19
72. 4.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.1	0.1	7.40	0.74
72. 5.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.17	0.17	589.67	100.24
			(1)			184.60	31.38
		<i>Накладные расходы</i>				75%	702.58
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	53.22
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 827.22
	<i>тех. этаж</i>						
<b>73.</b>	<b>Э02-02-001-59</b>	<b>Установка крана "Маевского" (воздушного)</b>	<b>100 шт.</b>			<b>0.02</b>	<b>2 436.53</b>
	<b>(ЕНиР9-1;ЕНиР2 0-1;ВСН415-81)</b>						<b>48.73</b>
		<b>Начисления: Н5= 1.2</b>					
73. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	27.6	0.552	88.280	48.73
		<i>Накладные расходы</i>				75%	36.55
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.56
		<i>Всего с НР и СП</i>					87.84
<b>74.</b>	<b>С1.</b>	<b>Кран Маевского</b>	<b>шт.</b>			<b>2</b>	<b>36.80</b>
<b>75.</b>	<b>С2.</b>	<b>Переходник ВР-НР</b>	<b>шт.</b>			<b>2</b>	<b>49.20</b>
<b>76.</b>	<b>С3.</b>	<b>Муфта ф15</b>	<b>шт.</b>			<b>2</b>	<b>13.00</b>
<b>77.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы (2п.-2эт. собственника)</b>	<b>электр лампа</b>			<b>1</b>	<b>9.04</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						<b>9.04</b>
		<b>Начисления: Н5= 1.2</b>					
77. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.114	79.260	9.04
		<i>Накладные расходы</i>				75%	6.78
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.47
		<i>Всего с НР и СП</i>					16.29

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 13							5 228.26
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							5 228.26
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 69-73, 77)							3 265.20
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 69-73, 77)							248.86
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							8 742.32
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 13							8 742.32
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							3 265.20
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							248.86
Оплата основных рабочих							4 322.54
Оплата механизаторов							31.06
Сметная заработная плата							4 353.60
Трудозатраты осн. рабочих							47.220944
Трудозатраты механизаторов							0.14
Нормативная трудоемкость							47.360944
Сметная стоимость материалов							198.00
Стоимость механизмов							707.72
Затраты на эксплуатацию машин							676.66
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816		100.62
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027		6.72
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18		121.80
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							8 971.46

**Раздел 14. Кооперативная 11**

78.	Э02-01-001-30	Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы			1000 м3 объема здания	7.776	120.79	939.28
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
					Объем: 2592*3			
78. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3			чел.-ч	1.524	11.850624	79.260
		Накладные расходы						75%
		Сметная прибыль						3%
		Всего с НР и СП						1 693.05

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>79.</b>	<b>Э02-06-001-14</b> <b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>	<b>Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм</b>	<b>100 м трубопровода</b>		<b>4.52</b>	<b>754.02</b>	<b>3 408.18</b>
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
79. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	6.012	27.17424	101.240	2 751.12
79. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1.8	8.136	80.76	657.06
		<i>Накладные расходы</i>				75%	2 063.34
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	164.15
		<i>Всего с НР и СП</i>					5 635.67
	<i>Калибровка</i>						
<b>80.</b>	<b>Э02-02-004-21</b> <b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>	<b>Демонтаж узлов тепловых элеваторных номером 1, 2</b>	<b>1 узел</b>			<b>428.27</b>	<b>428.27</b>
		<i>Начисления: Н3= 0.4, Н4= 0.4, Н5= 0.4</i>					
80. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	4.144	4.144	88.280	365.83
80. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.04</i>	<i>0.04</i>	<i>221.860</i>	<i>8.87</i>
80. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.04	0.04	<u>558.52</u>	<u>22.34</u>
			(1)			221.86	8.87
80. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.068	0.068	<u>589.67</u>	<u>40.10</u>
			(1)			184.60	12.55
		<i>Накладные расходы</i>				75%	281.03
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	21.28
		<i>Всего с НР и СП</i>					730.57
<b>81.</b>	<b>Э02-02-004-21</b> <b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>	<b>Установка узлов тепловых элеваторных номером 1, 2</b>	<b>1 узел</b>			<b>1 071.42</b>	<b>1 071.42</b>
81. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	10.36	10.36	88.280	914.58

< 2013-333 \* август 2015 \*. >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
81. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.1	221.860	22.19
81. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.1	0.1	558.52	55.85
			(1)			221.86	22.19
81. 4.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.1	0.1	7.40	0.74
81. 5.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.17	0.17	589.67	100.24
			(1)			184.60	31.38
		Накладные расходы				75%	702.58
		Сметная прибыль				3%	53.22
		Всего с НР и СП					1 827.22

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 14</b>	<b>5 847.15</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>5 847.15</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>	<b>3 751.40</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>	<b>287.96</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>9 886.51</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 14</b>	<b>9 886.51</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>3 751.40</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>287.96</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>4 970.81</b>
<b>Оплата механизаторов</b>	<b>31.06</b>
<b>Сметная заработная плата</b>	<b>5 001.87</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>53.528864</b>
<b>Трудозатраты механизаторов</b>	<b>0.14</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>	<b>53.668864</b>
<b>Стоимость механизмов</b>	<b>876.34</b>
<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>	<b>845.28</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>	<b>0.030816</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>	<b>0.027</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>	<b>0.18</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>	<b>10 162.03</b>
<b>. ИТОГО ПО АКТУ</b>	<b>90 297.75</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>90 297.75</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1-3, 7-11, 15-19, 22-24, 27-29, 33-39, 43-45, 47-51, 55-57, 63-73, 77-81)</b>	<b>55 766.21</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-3, 7-11, 15-19, 22-24, 27-29, 33-39, 43-45, 47-51, 55-57, 63-73, 77-81)</b>	<b>4 275.09</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>150 339.05</b>
<b>. ВСЕГО ПО АКТУ</b>	<b>150 339.05</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>55 766.21</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						<b>4 275.09</b>
	<b>Оплата основных рабочих</b>						<b>74 165.22</b>
	<b>Оплата механизаторов</b>						<b>189.70</b>
	<b>Сметная заработная плата</b>						<b>74 354.92</b>
	<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>						<b>798.40576</b>
	<b>Трудозатраты механизаторов</b>						<b>0.855048</b>
	<b>Нормативная трудоемкость</b>						<b>799.26081</b>
	<b>Сметная стоимость материалов</b>						<b>3 577.86</b>
	<b>Стоимость механизмов</b>						<b>12 554.65</b>
	<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>						<b>12 364.95</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>					<b>0.030816</b>	<b>1 718.49</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>					<b>0.027</b>	<b>115.43</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>					<b>0.18</b>	<b>2 225.69</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>154 398.66</b>

Сдал: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.